
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 ACQUISTO MATERIALE  PER LAVORI DI URGENTI DI 
MANUTENZIONE STRADE IN LOCALITÀ MACCHIA -IMPEGNO 
SPESA  E PRELEVAMENTO DA FONDI DI RISERVE. N.1.  

 
L'anno duemiladieci, addì  ventidue del mese di luglio  alle ore 18,00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  NO  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  NO  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  SI  
MAZZAMURRO prof. Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  URBANISTICA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 22/07/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Arch. Giampiero Bisceglia     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 23/07/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Giuseppe Mosca   

 
  

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  200    DEL  22/07/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
  PREMESSO che: 
                -    si rende necessario eseguire, con urgenza, alcuni lavori di manutenzione  di diverse strade  
                     della frazione Macchia e precisamente: Baia del Monaco - Litoranea Varcaro - Via del  
                      Mare - Via dei Camiliani - Via del Monaco e Via del Banchiere;   
                       
                -   i suddetti lavori sono indispensabili  per la salvaguardia della pubblica e privata incolumità  
                    degli abitanti di Macchia e di tanti  che  utilizzano dette strade per  andare al mare;             
 
RILEVATA l’opportunità di eseguire i lavori di che trattasi in economia e pertanto procedere  
all’acquisto del materiale occorrente di seguito elencato: fornitura e trasporto  di circa 25 mc di 
conglomerato bituminoso tipo tappetino ed emulsione di quanto basta per la chiusura di  buche delle 
vie suindicate; 
 
ATTESO che  l’importo occorrente  per le prestazioni di che trattasi è di € 7.200,00 IVA compresa; 
DATO atto che il capitolo pertinente non presenta sufficiente disponibilità si ritiene opportuno   
incrementarlo, prelevando l’importo occorrente dal fondo di riserva come segue:  
Prelievo dal fondo di riserva   intervento cod. n. 1010811  Cap. 358      €  6.200,00; 
Stanziamento da impinguare   intervento cod. n. 1080102  Cap  956\1  €  6.200,00; 
                                             
RITENUTO assegnare la somma di € 7.200,00  al Responsabile del Settore Urbanistica e gestione 
Lavori pubblici della frazione  Macchia arch. Giampiero Bisceglia  per provvedere in merito;   
VISTO:  
     -  il D.Lgs. del 18\08\2000 n. 267  
     -  lo Statuto Comunale 
                                                           D E L I B E R A  
 
1) Di procedere all’acquisto del materiale occorrente per l’esecuzione di lavori urgenti di manutenzione 
di diverse strade della frazione Macchia di seguito elencate: Baia del Monaco - Litoranea Varcaro - Via 
del Mare - Via dei Camiliani - Via del Monaco e Via Banchiere; 
 
2) Di dare atto che  l’importo occorrente  per le prestazioni di che trattasi è di € 7.200,00 IVA 
compresa; 
3) Di precisare che il capitolo pertinente (956\1)  non presenta sufficiente disponibilità, pertanto, si 
ritiene opportuno incrementarlo,  prelevando l’importo di  €  6.200,00 dal fondo di riserva come segue:  
   -    Prelievo dal fondo di riserva     intervento cod. n. 1010811  Cap. 358      €  6.200,00; 
   -   Stanziamento da impinguare    intervento cod. n. 1080102  Cap  956\1  €  6.200,00; 
 
4) Di imputare  la somma complessiva di €  7.200,00 all’intervento cod. n. 1080102 Cap. 956\1;  
 
5) Di dare atto che la presente  deliberazione non modifica l’equilibrio  del bilancio preventivo e che 
risulta coerente con il contenuto della relazione  revisionale e programmatica 2010 - 2012 
 
6) Di assegnare la risorsa di € 7.200,00 al  Responsabile del Settore Urbanistica e gestione Lavori 
pubblici della frazione  Macchia arch. Giampiero Bisceglia  per provvedere in merito; 
 
 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

SUCCESSIVAMENTE 
 
Ritenute sussistenti le ragioni di urgenza evidenziate in premessa; 
Visto l’art. 134, comma 4,  del D.Lgs. n. 267\2000; 
con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge 
                                                            

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  
             



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 4/4 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  200    D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Dott. Andrea

	Sindaco




